

**Dodatok č. 1**  
**k Zmluve o dielo č. ÚEZ 132/ 2021**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení (ďalej len „Zmluva“)

**Čl. I – Zmluvné strany**

**Objednávateľ:** **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**  
 so sídlom: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava  
 zastúpený: Mgr. Rudolfom Kusým, starostom  
 kontaktná osoba: Ing. Juraj Kerestúr  
 IČO: 00 603 317  
 DIČ: 2020887385  
 bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
 číslo účtu: IBAN SK08 5600 0000 0018 0034 7007

(ďalej v texte ako „objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:** **MBM-GROUP, a.s.**  
 so sídlom: Miletičova 1, 821 08 Bratislava - mestská časť Ružinov  
 zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka číslo 7207/B  
 zastúpený:  
 vo veciach zmluvných: Bc. Alena Nováková, predseda predstavenstva  
 vo veciach technických: Ing. Jaroslav Duleba  
 bankové spojenie: Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s.  
 číslo účtu: SK31 3000 0000 0000 0011 5625  
 IČO: 36 740 519  
 DIČ: 2022337548  
 IČDPH: SK 2022337548

(ďalej v texte ako „zhotoviteľ“)

(ďalej v texte spolu objednávateľ a zhotoviteľ aj ako „zmluvné strany“)

**Čl. II – Úvodné ustanovenia**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.06.2021 zmluvu o dielo podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“).
2. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo „**Demontáž nadchodu pre peších pri Palme**„ (ďalej len „dielo“), ktoré sa zaväzuje zhotoviteľ vykonať pre objednávateľa v rozsahu, kvalite a v súlade podľa projektovej dokumentácie, rozpočtu zhotoviteľa (ďalej len „rozpočet“) podmienok verejného obstarávania (súťažných podkladov), Zmluvy, povolenia na odstránenie stavby a záväzok objednávateľa za riadne a včas odstránenú stavbu, v súlade s platnými právnymi predpismi a v súlade s touto Zmluvou, zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu
3. Počas realizácie diela na základe novovzniknutých a nepredvídaných skutočností došlo k potrebe vybudovania prístupovej komunikácie (plochy), čo malo za následok zmenu niektorých položiek Prílohy č. 1 zmluvy a výslednej ceny Diela.

4. Potreba zmeny zmluvy vyplynula z dôvodu, že v čase prípravy diela neexistoval predpoklad, že jediný prístup na stavenisko bude viesť cez areál firmy Palma a tento bude v čase realizácie diela v nepriechodnom stave. V areáli Palmy došlo ku zbúraní niekoľkých budov, kde ostalo veľké množstvo nebezpečnej sutiny a odkrytých podzemných objektov – šácht a pravdepodobne kanalizačných pozostatkov predchádzajúcej činnosti. Po konzultácii s dvomi nezávislými dodávateľmi žeriavovej techniky vznikla potreba pripraviť bezpečný prechod na miesto určenia a takisto zmeniť typ žeriavu z LTM 1250 na LTM 1350 kvôli sklonu ramena, ktorý nemôže a nesmie kolidovať s ochranným pásom krajného vodiča Trakčného vedenia.
- Na základe týchto skutočností, je potrebné spresniť podmienky realizovateľnosti diela, pričom zmenou sa nemení charakter zmluvy.

### Čl. III – Predmet Dodatku

Článok V **Cena diela** bod 1. zmluvy sa mení nasledovne:

### Čl. V – Cena diela

1. Za odstránenie stavby, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, zaplatí objednávatel' hotoviteľovi **pevne dojednanú cenu** za dielo vo výške **166 448,57 EUR bez DPH** (slovom jedenstošesťdesiatšesťtisícštyristoštyridsaťosem 57/100 EUR), t.j. 199 738,28 EUR vrátane príslušnej DPH (slovom jedenstodeväťdesiatdesiatdeväťtisícšedemstotridsaťosem 28/100 EUR).

### Čl. XVI - Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po zverejnení Zmluvy na webovej stránke objednávateľa [www.banm.sk](http://www.banm.sk) v zmysle platných právnych predpisov.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté obsahom tohto dodatku zostávajú naďalej v platnosti v plnom rozsahu bez zmeny.
3. Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých štyri vyhotovenia obdrží objednávatel' a jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.
4. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tohto Dodatku č.1 ako prejav ich slobodnej a vážnej vôle, tento vlastnoručne podpisujú.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je príloha č. 1: Výkaz výmer zohľadňujúci práce navyše.

V Bratislave, dňa 29.11.2021  
**Objednávatel':**

V Bratislave, dňa 29.11.2021  
**Zhotoviteľ:**

---

Mgr. Rudolf Kusý, v. r.  
s t a r o s t a

---

Bc. Alena Nováková, predseda, v. r.  
predstavenstva, MBM-GROUP, a.s.

**VÝKAZ VÝMER****Stavba:** Prestavba nadchodu pre peších pri Palme Bratislava (Račianska - Podniková)**Objekt:** Prijazdová komunikácia pre ťažkú žeriavovú technikuv areáli PALMA - Demontáž nadchodu pre peších

Objednávateľ: Miestny úrad, Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MBM - Group, a.s

Miesto: Bratislava

Spracoval: Ing. Miroslav Timko

Dátum: 18.8.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV****5 Komunikácie**

8	122101101	Zemné práce pre komunikácie vrátane rozprestrenia a zhutnenia	m3	185,500	4,230	784,665	
12	583410002200	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-32 mm, STN EN 13043, STN EN 13242 + A1	t	191,600	18,000	3 448,800	
13	583410003600	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm, STN EN 13043	t	191,600	21,000	4 023,600	

**99 Presun hmôt HSV**

26	998981123	Presun hmôt pri demolácii objektov pre komunikácie	t	383,200	27,200	10 423,040	
----	-----------	--	---	---------	--------	------------	--

**Celkom****18 680,105**